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Część I — Przepisy obowiązujące
Poz.:
27 — Uchwala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku Nr 148/XII/54 z dnia 24 marca 1954 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Wojewódzkiej 
Komisji Planowania Gospodarczego i Wydziału Finan
sowego z wykonania terenowego planu gospodarczego 
i budżetu za rok 1953.

Poz.:
28 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku z dnia 20 marca 1954 r. w sprawie wprowa
dzenia na okres 1954 roku obowiązku świadczenia usług 
transportowych przez posiadaczy pojazdów mechanicz
nych na terenie województwa gdańskiego.

P R Z E P I S Y  O B O W I Ą Z U J Ą C E
----------------------------------------------------------------------------

27

UCHWAŁA Nr 148/XII/54

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 24 marca 1954 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Wojewódzkiej Ko
misji Planowania Gospodarczego i Wydziału Finansowego 
Prezydium WRN z wykonania terenowego planu gospodar

czego i budżetu za rok 1953.

Rok 1953 przyniósł dalsze poważne osiągnięcia w rozwoju 
gospodarczym województwa gdańskiego.

Zadania planu 1953 r. zostały w zasadzie we wszystkich 
działach wykonane, a niejednokrotnie znacznie przekroczone.

Osiągnięcia te świadczą o dalszym usprawnieniu i wzmoc
nieniu organizacyjnym aparatu rad narodowych i administra
cji w poszczególnych jednostkach gospodarczych.

Znacznie podniosła się ponadto dyscyplina i rytmiczność 
wykonania planu.

Szeroki ruch współzawodnictwa pracy, wzrost aktywności 
załóg robotniczych i rozwijający się ciągle ruch racjonali
zatorski, przyczynił się do dalszego podniesienia wydajności 
pracy. v

Przekroczenie zadań planowych 1953 r. wynika również 
stąd, że w okresie tym Partia i Rząd podjęły szereg donio
słych uchwał, zapewniających lepsze warunki dla realizacji 
planu i podniesienia stopy życiowej.

Uchwała Prezydium Rządu z dnia 3 stycznia 1953 r. o re
gulacji cen i częściowej zwyżce płac, znosząca system zaopa
trzenia bonowego przyczyńiła się do uregulowania stosun
ków wymiany towarowej między miastem a wsią i stanowiła 
poważny bodziec do dalszego rozwoju gospodarki rolnej.

W odpowiedzi na tezy IX Plenum KC PZPR, stawiające' 
zadania na ostatnie 2 lata planu 6-letniego, masy pracujące 
województwa gdańskiego czynem przedzjazdowym znacznie 
rozszerzyły ruch współzawodnictwa pracy, a dzięki podjętym 
zobowiązaniom na wielu odcinkach gospodarczych poważnie 
wzrosła produkcja i jrozszerzona została sieć usług.

I tak:

W zakresie przemysłu drobnego i rzemiosła

Plan produkcji globalnej terenowego przemysłu drobnego 
według wartości w cenach niezmiennych został wykonany 
w 121,5%, co w stosunku do roku 1952 oznacza wzrost 
o 31%.

Podkreślić przy tym należy znaczne przekroczenie planu 
produkcji artykułów konsumcyjnych oraz dalsze rozszerzenie 
produkcji z odpadów.

Podniosła się również w roku 1953 jakość produkowanych 
przez przemysł drobny artykułów, nastąpił dalszy wzrost 
sieci punktów usługowych, liczba których wzrosła o 80% 
w porównaniu ze stanem w roku 1952.

W zakresie rolnictwa.

Zwiększono o 6,5% w porównaniu z rokiem 1952 ogólny ob
szar zasiewów, przy czym obszar zasiewów pszenicy wzrósł 
o 12%, a roślin przemysłowych o 3%.

O około 5% zwiększyło się pogłowie bydła, w tym pogło
wie krów o 6%. Pogłowie trzody chlewnej wzrosło o 22%, 
a pogłowie owiec o 18%.

Liczba spółdzielń produkcyjnych wzrosła o 121. Nastąpił 
dalszy wzrost mechanizacji rolnictwa.

W zakresie transportu i łączności.

Nastąpiła dalsza poprawa stanu dróg powiatowych i gmin
nych, ztelefonizowano 38 gromad, zradiofonizowano zaś 23 
gromady.

W zakresie inwestycji i budownictwa.

Oddano w roku 1953 do użytku cały szereg obiek^w , przy 
czym wielkość nakładów na inwestycje terenowe była o 8,1% 
wyższa od nakładów w roku 1952. O 21% w stosunku do roku 
1952 wzrosła globalna wartość robót budowlano-montażowych, 
wykonanych przez terenowe przedsiębiorstwa wykonawcze; 
znacznej poprawie uległa jakość robót.

W zakresie obrotu towarowego.

Plan obrotów uspołecznionego handlu detalicznego wyko
nano w 104,2%, znacznej przy tym poprawie uległo zaopa
trzenie wsi.

Liczba punktów uspołecznionych handlu detalicznego wzro
sła w porównaniu ze stanem na koniec roku 1952 o p7%, 
w tym na wsi o 32%.

W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

Oddano do użytku 6.708 izb mieszkalnych i wyremontowano 
w budynkach będących pod zarządem rad narodowych 
49.298 izb, czyli o 27% więcej niż w roku 1952.

O 11% zwiększono produkcję wody, a o 4,7% produkcję 
gazu.

W zakresie urządzeń kulturalnych i socjalnych.
I

O 20% w porównaniu z rokiem 1952 wzrosła liczba dzieci 
w przedszkolach, w tym w przedszkolach wiejskich o 31%. 
Nastąpiło dalsze podniesienie stopnia organizacyjnego szkół 
podstawowych, w wyniku czego nauczaniem w szkołach 
7-letnich objęto 88% ogółu uczniów szkół podstawowych 
w województwie, przekraczając w tym zakresie założenia 
planu 6-letniego.
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O 9% zwiększono liczbę bibliotek powszechnych, o 11% 4.
liczbę książek w tych bibliotekach.

O 8% wzrosła liczba łóżek szpitalnych, liczba zaś łóżek 
w sanatoriach przeciw gruźliczych wzrosła o 508.

0  21% wzrosła liczba m iejsc w żłobkach.

Z przebiegu wykonania terenow ego planu gospodarczego 
na rok 1953 wynika jednak, że pomimo znacznych osiągnięć 
w poszczególnych działach gospodarki terenow ej, w ystąpiły 
w toku realizacji zadań planowych niewłaściwości i braki, 
które winny bvć usunięte w roku 1954.

Między innymi należy wymienić, że szczególnie niedosta
teczna jeszcze była walka o jakość produkcji i usług oraz 
obniżkę kosztów własnych. Ponadto:

— Słaba praca służb inwestycyjnych i biur projektów  oraz 
przedsiębiorstw  budowlano - montażowych spowodowała 
niewykonanie na niektórych odcinkach planów inwesty
cyjnych.

— W niedostatecznym  stopniu stosowanie nowoczesnych me
tod agrotechniki i zootechniki przyczyniło się do zaniżenia 
planów i wpłynęło na niedostateczny wzrost pogłowia, 
zwłaszcza bydła.

— Niedostateczna była opieka ze strony aparatu  rad narodo
wych wszystkich szczebli i POM-ów nad gospodarczym
1 politycznym wzmocnieniem spółdzielń produkcyjnych.

— Brak było dostatecznego powiązania aparatu  hurtu z de
talem , oraz występowały wypadki niewłaściwego podziału 
masy towarowej. Niewłaściwie była jeszcze prowadzona 
analiza rynku i badanie potrzeb ludności.

— Słabe polityczne i organizacyjne przygotowanie akcji sku
pu w okresie jesiennym  powodowało nierytm iczne wyko
nywanie planów skupu.

— Nieodpowiednie było jeszcze typowanie budynków miesz
kalnych do kapitalnego remontu — na skutek niedosta
tecznego udziału aktywu komitetów blokowych.

— Niezadawalające były wyniki nauczania w szkolnictwie 
podstawowym.

— Nie zapewniono dostatecznej opieki lekarskiej ludności- 
w iejskiej.

W  związku z powyższym Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej, działając na podstawie art. 16 ustawy z dnia 
20. III. 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy pań
stwowej, uchwały Nr 10 Prezydium  Rządu z dnia 3. I. 1951 r. 
w spraw ie okresowych sprawozdań z wykonania planów gos
podarczych oraz uchwały Nr 145 Prezydium  Rządu z dnia 
28. II. 1951 r. w spraw ie obowiązku prezydiów rad narodo
wych ^ z a k r e s i e  wykonywania budżetów terenowych, po 
wysłuchaniu opinii Komisji Finansów, Budżetu i P lanu Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

p o s t a n a w i a :

zatw ierdzić spraw ozdania z wykonania terenowego planu 
gospodarczego i budżetu za rok 1953 w brzm ieniu przedsta
wionym przez W ojewódzką Komisję Planow ania Gospodar
czego i W ydział Finansowy, z następującym i poleceniami:

I. W zakresie przemysłu:

1. W ydział Przem ysłu Prez. WRN rozszerzy w r. 1954 w ra
mach przem ysłu drobnego, asortym ent wyrobów masowego 
spożycia, ze szczególnym uw zględnieniem  w tym zakresie 
potrzeb wsi, przy jak  najpełniejszym  wykorzystaniu odpa
dów i surowców miejscowych. •

Udział artykułów  konsum cyjnych w ogólnej wartości 
w inien na koniec br. stanowić co najm niej 70% ogólnej 
w artości przem ysłu drobnego.

2. W ydział Przem ysłu Prezydium  W oj.RN oraz W ydział 
Handlu rozszerzą w r. 1954 produkcję terenow ego przem y
słu spożywczego. W artość produkcji terenow ego przem y
słu spożywczego w inna wzrosnąć w rb. przeszło dw ukrot
nie w porównaniu z rokiem  1953.

3. W ydział Przem ysłu zorganizuje na dzień 22 lipca br. wy
stawę drobnej wytwórczości obrazującą i popularyzującą 
osiągnięcie i dorobek przem ysłu terenow ego wojewódz
twa gdańskiego. W ydział Przem ysłu w ystąpi o przyzna
nie na ten cel odpowiednich środków.

W ojewódzka Komisja Planow ania Gospodarczego wystąpi 
ponownie do Państwowej Komisji Planow ania Gospodar
czego z wnioskiem o zorganizowanie na terenie woje
wództwa gdańskiego Oddziału Instytutu Naukowo-Badaw
czego Drobnej W ytwórczości, któryby rozpracowywał za
gadnienia wykorzystania surowców miejscowych i odpa
dów.

Term in w ykonania ustala się na dzień 30. IV. 1954 r.

5. W ydział Przem ysłu w porozum ieniu z W ydziałem Handlu 
rozszerzy w roku 1954 sieć sklepów wzorcowych poszcze
gólnych pionów organizacyjnych przem ysłu terenowego 
oraz liczbę punktów skupu i renowacji.

Ogólna ilość sklepów wzorcowych winna osiągnąć na 
koniec roku 1954 co najm niej liczbę 10.

6. W ojewódzka Komisja Planow ania Gospodarczego prze
analizuje w miesiącu kw ietniu działalność W ydziału P rze
mysłu w zakresie punktów  usługowych oraz zatw ierdzi 
plan rozszerzenia sieci tych punktów na rok 1954.

7. W ydział Przem ysłu przy współudziale Komisji Drobnej 
W ytwórczości WRN przeprow adzi szeroką działalność 
kontrolną w zakładach przem ysłu terenowego, zm ierzającą 
do usunięcia braków w zakresie jakości produkcji 
i usług.

8. W ojewódzka Komisja Planow ania Gospodarczego skoor
dynuje działalność przęm ysłu kluczowego w zakresie pro
dukcji ubocznej. Sprawa ta w inna być system atycznie 
rozpatryw ana na posiedzeniach W ojewódzkiej Komisji 
P lanow ania Gospodarczego.

9. W ydział Przem ysłu oraz W ojewódzkie Zarządy Przem y
słu Terenowego i Przem ysłu Terenowego M ateriałów Bu
dowlanych zbadają przyczyny nieplanowanych strat, wy
kazanych przez podległe im przedsiębiorstwa i złożą spra
wozdania Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej do 
końca kw ietnia 1954 r.

10. W ydział Przem ysłu uspraw ni działalność techniczno-rze- 
czową w roku 1954 Gdańskiego Zespołu Budownictwa 
Przem ysłu Drobnego w kierunku pełnego i term inowego 
wykonania zaplanowanych robót do ostatecznego odbioru 
włącznie.

II. W zakresie rolnictwa:

1. W ojewódzka Komisja Planow ania Gospodarczego winna 
system atycznie śledzić przebieg wykonania uchwały W oje
wódzkiej Rady Narodowej o rozwoju rolnictw a w latach 
1954— 1955 i bieżąco informować Prezydium  WRN o ewent. 
trudnościach na tym odcinku.

2. W ydział Rolnictwa i W ojewódzki Zarząd W eterynarii spo
wodują, by Powiatowe Zarządy Wet. zlikwidowały zale
głości z tytułu opłat za udzielone usługi w latach ubieg
łych na rzecz PGR i innych insty tucji państwowych.

III. W zakresie transportu i łączności:

1. W ydział Finansowy Prezydium  WRN w porozumieniu 
z W ojewódzką Komisją Planowania Gospodarczego, W y
działem Kom unikacji i W ydziałem Rolnictwa ustali tryb  
kontroli przebiegu realizacji świadczeń rzeczowych dosto
sowany do w arunków województwa gdańskiego i wyda 
odpowiednie zarządzenie w teren do dnia 25. IV. 1954 r.

2. W ojew ódzka Komisja P lanow ania Gospodarczego rozpra
cuje w porozum ieniu z Zarządem  Okręgowym Radiofoni- 
zacji K raju możliwość zwiększenia w roku 1954 tem pa 
radiofonizacji powiatów kaszubskich oraz niezradiofonizo- 
wanych dotychczas spółdzielń produkcyjnych i ew entu
alnie w tej spraw ie w ystąpi do władz nadrzędnych.

Term in w ykonania ustala się na dzień 30 kw ietnia 
1954 r.

IV. W zakresie inwestycji:

1. Resortowe W ydziały Prezydium  W,RN zwrócą szcze
gólną uwagę na przebieg robót na obiektach poślizgowych 
i zapewnią oddanie tych obiektów do użytku do dnia 
15 kwietnia 1954 r.

2. Resortowe W ydziały Prezydium  W RN dopilnują peł
nego przygotow ania dokum entacji projektowo-kosztoryso- 
wej dla obiektów planu inw estycyjnego r. 1954 w I kwar
ta le  1954 r.



Nr 6, pot. 27 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJ. RADY NARODOW EJ W GDAŃSKU Str. 31

3 W ojewódzka Komisja Planow ania Gospodarczego i W y
dział Budownictwa Prezydium  WRN przeanalizują plany 
produkcji biur projektowych pod kątem powiązania ich 
z planem inwestycyjnym  r. 1954 i planem oddawania obiek
tów do użytku, z równoczesnym zwróceniem uwagi na me
todę i formę opracowywania przez biura projektowe do
kum entacji projektow o-kosztorysow ej, dla inwestorów
planu terenowego.

Term in wykonania ustala się na dzień , 10 kwietnia 
1954 r.

4. W ydziały resortowe (inwestorzy naczelni) nawiążą ściś
lejszą w spółpracę z bankam i finansującym i inwestycje 
i z wydziałami finansowymi celem właściwego i term ino
wego finansowania inwestycji w ciągu roku oraz zwrócą 
uwagę na terminowość rozliczeń inwestorów bezpośred
nich z wykonawstwa i dostaw.

V. W zakresie budownictwa:

1. W ojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw  Po
wiatowych dopilnuje, aby:
nieukończone w roku 1953 obiekty produkcyjne i miesz
kaniowe dla PG R  i POM były bezwzględnie zakończone 
i oddane do użytku najpóźniej do dnia 15 kwietnia 1954 
roku.

2. W ydział Budownictwa prowadzić będzie system atyczną 
kontrolę obiektów pod względem icn "terminowego i jako
ściowego oddawania do użytku,
oraz dopilnuje, by zlecone Budowlanym Przedsiębiorstwom  
Powiatowym obiekty na rok 1954 przez PG R  i POM były 
zakończone w term inach przyjętych przez wykonawców.

3. W ydział Budownictwa i W ojewódzki Zarząd Budowla
nych Przedsiębiorstw  Powiatowych zorganizuje naradę ak
tywu gospodarczego pionu Budowlanych Przedsiębiorstw  
Powiatowych z udziałem  przedstaw icieli prezydiów po
wiatowych rad narodowych, poświęconą omówieniu b ra
ków i niedociągnięć w roku 1953 oraz ustalenia środków 
zm ierzających do poprawy stanu organizacyjnego i tech
nicznego tych przedsiębiorstw .

Term in wykonania: do dnia 15 kwietnia 1954 r.

4. W ydział Budownictwa oraz W ojewódzki Zarząd Budowla
nych Przedsiębiorstw  Powiatowych przeanalizują przyczy
ny powodujące przekroczenie planowanych kosztów i po
wstawania nieplanowanych strat w budowlanych przedsię
biorstwach powiatowych, oraz przedłożą Prezydium  W o
jewódzkiej Rady Narodowej konkretne wnioski wraz z pro
jektem  zarządzenia.

Termin: do dnia 30 kw ietnia 1954 r.

VI. W zakresie obrotu towarowego:

1. W ydział Handlu Prezydium  WRN przystąpi do przepro
wadzania system atycznych kontroli hurtu.

W tym celu W ydział Handlu opracuje kw artalne plany 
kontroli i powoła społeczne komisje kontroli hurtu , zło
żone m. i. z pracowników handlu detalicznego. Szczególną 
uwagę w kontrolach należy zwrócić na asortym ent masy 
towarowej, przekazywanej na wieś.

Termin wykonania: do dnia 20 kw ietnia 1954 r.

2. W ydział H andlu Prezydium  WRN wyda zarządzenie, 
nakładające na centrale handlowe obowiązek przedkłada
nia stosowanych przez nie kluczy podziału masy towaro
wej, z uzasadnieniem  ekonomicznym, przed przystąpieniem  
do prac nad planem kwartalnym . Klucze te winny byc 
akceptowane przez W ojewódzką Komisję Planow ania Gos
podarczego.

Term in wykonania: do dnia 15 kw ietnia 1954 r.

3 W ojewódzka Komisja P lanow ania Gospodarczego i W y
dział Handlu Prezydium  WRN rozszerzą i ustalą zakres 
oraz m etody analizy rynku, które powinny system atycznie 
prowadzić poszczególne jednostki i prezydia Rad Naro
dowych.

4 W  celu uspraw nienia rozdziału masy towarowej W ydział 
H andlu Prezydium  WRN przeprow adzi zmianę sieci 
w przekroju  branżowym, w prowadzając w szerszym zakre
sie specjalizację sklepów.

5. W ydział Handlu WRN winien sporządzać kw artalne 
plany uruchom ienia nowych punktów i zobowiązać te re
nowe wydziały handlu do dopilnowania ich realizacji 
przez poszczególne centrale handlowe.

6. W celu aktywizowania skupu nadwyżek produktów  rol
nych przez dystrybutorów  m iejskich, tj. M iejsk i Handel 
Detaliczny i PSS, W ydział Handlu Prezydium  WRN — 
w term inie do dnia 30 m arca 1954 r. przeanalizuje przy
czyny m inim alnych wyników na tym odcinku i zastosuje 
takie środki i taką politykę rozdziału w terenie i sprzedaży 
przez handel uspołeczniony artykułów  stanowiących 
przedm iot podaży wsi.^aby przez oddziaływanie na kształ
towanie się cen rynkowych artykułów  wykorzystać is t
n iejące rezerwy masy towarowej na wsi w in teresie lep
szego zaopatrzenia ludności m iejskiej w szczególności 
w masło, śm ietanę, sery, ja ja , warzywa, owoce i inne a r 
tykuły.

Ponadto W ydział Handlu, w oparciu o rozeznanie mo
żliwości i potrzeb rynku, ustalał będzie kw artalnie zadanie 
— pod względem ilościowym i asortym entowym w zakre
sie skupu zdecentralizowanego — dla poszczególnych cen
tral handlowych.

7. W  celu podniesieniu poziomu pracy zakładów żywienia 
zbiorowego zobowiązuje się W ydział Handlu do:
a) zapewnienia tym zakładom pierwszeństwa w zaopa

trzeniu w potrzebne im artykuły,
b) dopilnowania wykorzystania przez dyrekcje możliwości 

czynienia zakupów ze źródeł zdecentralizowanych.
c) system atycznej kontroli działalności wszystkich zakła

dów oraz dopilnowania kontroli tych zakładów przez 
terenow e wydziały handlu przy współudziale Państw o
wej Inspekcji Handlowej,

d) dopilnowania powołania przy zakładach komitetów 
konsumentów do kontrolow ania pracy tych zakładów — 
w term inie do dnia 15 m aja 1954 r.

8. W ydział Handlu i W ojewódzki Zarząd MHD.:

a) uspraw nią pracę pionu finansowo-księgowego, który 
powipien przestaw ić się na kontrolę instruktarzow ą 
w podległych przedsiębiorstwach,

b) opracują do dnia 30 m aja 1954 r. — w porozumieniu 
z podległym i przedsiębiorstwam i — konkretny pro jek t 
upłynnienia niechodliwych towarów oraz nadm iernych 
remanentów.^

9 W ydział Handlu opracuje projekt uchwały o połączeniu 
biura transportu  MHM z W ojewódzkim Przedsiębiorstw em  
Transportowym  Przem ysłu Gastronomicznego w jedno 
przedsiębiorstwo, działające na pełnym rozrachunku gos
podarczym, w term inie do dnia 15 kw ietnia 1954 r.

10. W ydział Handlu, W ojewódzki Zarząd MHD i W ojewódzki 
Zarząd Przedsiębiorstw  Gastronomicznych przeanalizują 
przyczyny przekroczenia kosztów w poszczególnych przed
siębiorstw ach i przedstaw ią wnioski do W ydziału F inan
sowego, umożliw iające system atyczne obniżanie tych kosz
tów w term inie do końca kw ietnia 1954 r.

VII. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej:

1. P rezydia M iejskich Rad Narodowych w Gdańsku, Gdyni, 
E lblągu i S tarogardzie Gd. zbadają możliwości urucho
m ienia nieczynnych urządzeń wodnych w zakładach prze
mysłowych — celem ustalenia środków zm ierzających do 
ograniczania poborów wody zakładów komunalnych przez 
przedsiębiorstwa posiadające własne urządzenia wodne, 
i odpowiednie wnioski w tej spraw ie złożą W ojewódzkiej 
Komisji Planow ania Gospodarczego do dnia 20 czerwca 
1954 r., celem ew entualnego przedstaw ienia ich władzom 
centralnym .

2. Dla zapewnienia ciągłości w zaopatrzeniu w wodę miesz
kańcom Gdańska i Gdyni należy podnieść zdolność pro
dukcyjną zakładów wodociągowych w tych m iastach, co 
może być osiągnięte przez rozbudowę istniejących tam 
urządzeń wodnych.
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W  zw iązku z pow yższym  zobow iązuje się W ydzia ł' Go
sp o d ark i K om unalnej i M ieszkaniow ej P rezyd ium  W RN  
RN oraz W ojew ódzki Z arząd  P rzed s ięb io rstw  i U rządzeń 
K om unalnych do natychm iastow ego  w ystąp ien ia  z uzasad
n ionym  w nioskiem  do M in iste rs tw a  G ospodark i K om unal
nej o budow ę 3 s tudn i g łęb inow ych  w G d a ń sk u ,.3 s tudn i 
w G dyn i oraz rozbudow ę sieci w odociągow ych.

3. W ojew ódzk i Z arząd  P rzed s ięb io rstw  i U rządzeń  K om unal
nych  o p racu je  w try b ie  p rzysp ieszonym  d okum en tac ję  na 
lin ię  tro lleybusow ą Sopot—O liw a.

W ojew ódzk i Z arząd  P rzed s ięb io rstw  i U rządzeń  Komu
n a lnych  w in ien  przygo tow ać d okum en tac ję  w tak im  te r 
m in ie , k tó ry  by um ożliw ił u ruchom ien ie  now ej lin ii trol- 
leybusow ej p rzed  rozpoczęciem  le tn ieg o  ruchu  tu ry s ty cz 
nego .

4 D y rekc ja  W ojew ódzkiego  P rzed s ięb io rs tw a  K om unika
cy jnego  G dyn ia— G dańsk p rzean a lizu je  m ożność u rucho 
m ien ia  ż łobka n a  bazie  w łasnych  rezerw  lokalnych  i środ
ków inw estycy jnych  pozalim itow ych .

O dpow iednie  w nioski w te j sp raw ie  złoży W ojew ódzkie 
P rzed s ięb io rstw o  K om unikacyjne G dyn ia—G dańsk do
W ojew ódzk iego  Z arządu  P rzed s ięb io rs tw  i U rządzeń  Ko
m unalnych  do dn ia  15 m aja  1954 r.

5 W ydzia ł G ospodark i K om unalnej d o p ilnu je , aby W o je 
w ódzki Z arząd  P rzed s ięb io rstw  i U rządzeń  K om unalnych 
ustaw ił w łaściw ie p lan  rem ontów  kap ita ln y ch  d la  M iej
sk iego  P rzed s ięb io rs tw a  K om unikacy jnego  w E lb ląg u  — 
w o p arc iu  o w ytyczne usta lone  przez kom isję  rzeczoznaw 
ców.

T erm in  w ykonania: do dn ia  1 m aja  1954 r.

6. W ojew ódzka K om isja P lan o w an ia  G ospodarczego  ponow 
nie  w ystąp i z w nioskiem  do Państw ow ej K om isji P lanow a
n ia  G ospodarczego  o w ydan ie  decyzji w spcąw ie u tw orze
n ia  S ana to rium  M orsk iego  w Sopocie.

T erm in  w ykonania: do d n ia  1 k w ie tn ia  1954 r.

7. D la zapew nien ia  p e łne j re a liz ac ji p lanów  kap ita ln y ch  re 
m ontów  —  tak  ilościow o ja k  i jakościow o zobow iązuje 
się:
a) W ojew ódzki Z arząd  B udynków  M ieszkalnych  i T ere 

nów  K om unalnych do zorgan izow an ia  n a rad  z loka to 
ram i i k om ite tam i blokow ym i i ad m in is tra to ram i p rzy  
typow an iu  budynków  do rem ontu , u sta lan iu  zasięgu  re
m ontu  oraz p rzy  odb io rze  w yrem ontow anych  budynków  
m ieszkalnych;

b) W ojew ódzki Z arząd  B udynków  M ieszk a ln y ch  i T e re 
nów K om unalnych oraz. W ojew ódzki Z arząd  P rzed s ię 
bio rstw  R em ontow o-B udow lanych — do opracow an ia  
i sto sow an ia  h a rm onogram u  i p lanu  rea liz ac ji rem on
tów , celem  zapew n ien ia  term inow ego  ich w ykonania  
oraz oszczędnej g o spodark i m ateria łow ej;

c) W ojew ódzką K om isję P lanow an ia  i W ydzia ł G ospo
d a rk i K om unalnej P rezyd ium  W R N  do zapew nien ia  
M iejsk im  P rzedsięb io rstw om  R em ontow o-B udow lanym  
w łaściw ego  p ro filu  zleceń  aby  u n iknąć  przypadkow ego  
podejm ow ania  przez M P R B  robót, do k tó rych  tech 
n iczn ie  n ie  je s t p rzygotow ane.

8 W ojew ódzki Z arząd  P rzed s ięb io rs tw  i u rząd*eń  K om unal
nych  w ystąp i z w niosk iem  do M in iste rs tw a  G ospodark i 
K om unalnej o rozpoczęcie  jeszcze w roku  bieżącym  budo
wy now ej tra sy  w G dańsku  na  osi w schód—zachód.

T erm in  w ykonania: do dn ia  1 k w ie tn ia  1954 r.

W ydzia ł G ospodark i K om unalnej i M ieszkaniow ej 
i W ojew ódzkie  Z arządy  teg o  re so rtu  d okona ją  do dn ia  
20 k w ie tn ia  1954 r. szczegółow ych  analiz  w ykonan ia  p la 
nów  rzeczow ow ych i finansow ych  poszczególnych  p rzed 
sięb io rs tw  za rok  1953 i w ysuną ko n k re tn e  w niosk i do 
W ydzia łu  F inansow ego  — w k ie ru n k u  popraw y sty lu  p racy  
ty ch  p rzedsięb io rstw , zw iększen ia  dyscyp liny  finansow ej 
o raz  dyscyp liny  roz liczan ia  się z budżetem  i obn iżk i kosz
tów  w łasnych.

9 W ojew ódzki Z arząd  M iejsk ich  P rzed s ięb io rs tw  R em on
tow o-B udow lanych zm ieni dotychczasow y sty l p racy  w k ie
ru n k u  ca łkow itego  zabezp ieczen ia  w ykonan ia  p lanow a
ne j aku m u lac ji i w yelim inow ania  s tra t. N ależy  w tym  
ce lu  w prow adzić p e łn ą  k o n tro lę  m ateria łow ą do p lanu  bu- 
dow y w łącznie , k o n tro lę  robocizny p ro d u k cy jn e j oraz po

p raw ę p racy  działów  techn icznych  z w yelim inow aniem  
p rze fak tu ro w an ia  w rach u n k ach  p rze jśc iow ych  i osta tecz
nych.

S praw ozdan ie  z w ykonąnia pow yższego za lecen ia  złoży 
W ojew ódzk i Z arząd  M iejsk ich  P rzed s ięb io rs tw  R em on
tow o-B udow lanych P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N aro
dow ej w te rm in ie  do dn ia  15 s ie rp n ia  1954 r.

10. W ojew ódzki Z arząd  B udynków  M ieszkalnych  i T erenów  
K om unalnych przez k on tro le  in s tru k ta rzo w e  i n a rad y  szko
leniow e podn iesie  kw alif ik ac je  zaw odow e p racow ników  
Z arządów  B udynków  M ieszkalnych , szczególn ie  budże
tow ych. S p raw ozdan ie  z p rzeb iegu  w ykonan ia  tego  za le
cen ia  W ojew ódzki Z arząd  B udynków  M ieszkalnych  i Te
renów  K om unalnych złożą P rezy d iu m  do końca czerw ca 
b. r.

VIII. W zakresie urządzeń kulturalnych i socjalnych:

1. O ś w i a t a

D la p o d n ies ien ia  w yników  nauczan ia  w szkoln ictw ie pod
staw ow ym  zobow iązuje się W ydzia ł O św iaty  do:
a) w zm ożenia w‘ szko ln ic tw ie  podstaw ow ym  nadzoru  pe

dagog icznego , p rzep row adzan ia  częstszych w izy tac ji 
w szkołach i w n ik liw ego  om aw ian ia  w niosków  poin- 
sp ek cy jn y ch  z nauczyc ie lam i szkoły  w izy tow anej;

b) kon tynuow anie  w c iągu  roku  ak c ji p ropagandow ej po
przez p rasę  i rad io  oraz w spó łp racę  z k om ite tam i ro 
dzic ie lsk im i i o rg an izac jam i spo łecznym i, zm ierzającej 
do w ciągn ięc ia  do p racy  w ychow aw czej nad  m łodzieżą 
ca łego  społeczeństw a.

2. D la ud o stęp n ien ia  dorosłym  zdobycia  nauk i co na jm n ie j 
w stopn iu  podstaw ow ym , zobow iązuje  się W ydzia ł O św iaty  
do:
a) w zm ożonej k o n tro li w ydziałów  terenow ych  w okres ie  

re k ru ta c ji  do szkół d la  p racu jący ch ,

b) oraz pod jęc ia  po rozum ien ia  z O kręgow ą R adą Z w iąz
ków  zaw odow ych k roków  w k ie ru n k u  usun ięc ia  fak 
tów  u tru d n ian ia  przez  n iek tó re  zak łady  przem ysłow e 
p o b ie ran ia  n au k i przez ich pracow ników .

3. W ydzia ł O św iaty  d o p ilnu je  te rm inow ego  rozpoczęcia  
p rac  o rg an izacy jn y ch  ak c ji w czasów  le tn ich  i dziecińcow  
w ie jsk ich  oraz w ykorzysta  w szelkie form y p ropagandow e 
w celu  p rze łam an ia  n iechęci ludności w ie jsk ie j do in s ty 
tu c ji dziecińcow .

4. W ydzia ł O św iaty  o p racu je  do d n ia  25 m aja  1954 r  p lan  
rem on tu  szkół w okres ie  le tn im  i p rzedstaw i go do za
tw ie rd zen ia  W ojew ódzkiej K om isji P lan o w an ia  G ospo
darczego .

Szkolnictwo zawodowe:

1 W  zw iązku z n iew ykonan iem  przez W ydzia ł K u ltu ry  P re 
zydium  W RN  uchw ały  P rezyd ium  W R N  z dn ia  12 
lis to p ad a  1953 r„  n ak ład a jące j na W ydział obow iązek 
p rzep row adzen ia  ana lizy  obsady  pedagog iczne j s^koi a r  
ty s tyczhych  pod w zględem  fachow ym  i ideo log icznym  
zobow iązuje się W ydzia ł K u ltu ry  do bezw zględnego  ej 
w ykonan ia  i z łożenia sp raw ozdan ia  z w ykonan ia  n a jd a le j 
w te rm in ie  do d n ia  25 kw ie tn ia  1954 r.

2 Z obow iązuje  się W ydzia ł Z drow ia P rezy d iu m  W R N  do 
' p row adzen ia  s ta łe j ak c ji p ropagandow ej w srod spo łeczeń

stw a, n aśw ie tla jące j, zagadn ien ie  p racy  w służb ie  zdrow ia 
celem  zapew nien ia  naboru  do szkół zaw odow ych tego  
typu .

Kultura i sztuka:

1 W ydzia ł k u ltu ry  ukończy w te rm in ie  do dn ia  S O  k w ie tn ia  
1954  r. p race  nad  u s ta len iem  w łaściw ego  księgozb io ru  
w b ib lio tekach  pow szechnych oraz pow iadom i P rezyd ium  
o w yn ikach  p rzeprow adzonych  p rac .
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2. W ydział K ultury dokona w term inie do dnia 30 kw ietnia 
1954 r. kontroli stanu wszystkich św ietlic w terenie, przy 
czynnym współudziale Zarządów terenow ych ogniw Związ
ku Samopomocy Chłopskiej celem przyw rócenia świetlicom 
ich właściwego przeznaczenia.

Służba zdrowia:

1 W ydział Zdrowia P rezydium  WRN przeprowadzać bę
dzie począwszy od II kw artału 1954 r. — ścisłą kontrolę 
wydajności pracy lekarzy za pomocą szczegółowej reje
s trac ji efektyw nie przepracow anych godzin lekarskich 

• oraz re jestrac ji liczby udzielonych porad am bulatoryjnych 
i domowych.

2. W ydział Zdrowia przeanalizuje sposób rejestracji chorych 
w placówkach lecznictwa otw artego i podejmie kroki zmie
rzające do je j uspraw nienia celem zapobieżenia niepo
trzebnej straty  godzin pracy przez ubezpieczonych pra
cujących.

3. Zobowiązuje się W ydział Zdrowia do bezwzględnego prze
szkolenia do końca roku 1954 — minimum 50% personelu 
średniego w żłobkach.

4. W ydziały: Oświaty, K ultury i Zdrowia przeprowadzą 
szczegółową kontrolę w podległych im jednostkach budże
towych, wykazujących przekroczenia norm y i kredytów  
budżetowych i ustalą przyczynę tych przekroczeń — w te r
m inie do dnia 30 czerwca 1954 r.

IX. W zakresie wydatków •administracyjnych:

1. W szystkie W ydziały resortowe Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej przeanalizują w całym swoim pionie 
kw artalne sprawozdania z wykonania wydatków adm ini
stracyjnych w roku 1953 — w celu zm niejszenia do m ini
mum przeciętnego kosztu na jednego pracownika i odpo
wiednie wnioski w tej spraw ie przedstaw ią W ydziałowi 
Finansowemu do dnia 30 m aja 1954 r.

X. W zakresie realizacji dochodów:

1. W ydział Finansowy Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na
rodowej roztoczy większy niż dotychczas nadzór, instruk 
tarz i kontrolę nad terenow ym i wydziałami finansowymi 
w kierunku:
a) prawidłowego i term inowego rozliczania się jednostek 

gospodarki uspołecznionej z wszystkich tytułów  wpłat 
do budżetu — przez zwiększenie ilości i poprawienie 
jakości kontroli bieżących w nadzorowanych jednost
kach;

b) zakończenia kontroli akcji rozliczeń jednostek gospo
darczych za rok 1953 do końca m aja 1954 r.;

c) w łączenia terenowych organów dochodów państwowych 
do współudziału przy opiniowaniu planów finansowo- 
gospodarczych jednostek spółdzielczych na rok 1954:

d) uporządkowania księgowości podatkowej, term inowego 
wymiaru i poboru zobowiązań podatkowych oraz likwi
dacji zaległości.

XI. W zakresie sprawozdawczości budżetowej:

W ydziały resortowe szczebla powiatowego i wojewódzkie
go zorganizują na właściwym poziomie agendy rachunkowo
ści budżetowej, przez odpowiedni dobór pracowników na sta
nowiskach głównych i starszych księgowych, niedopuszczanie 
do vacatow na tych stanowiskach, czuwanie nad bieżącym 
prowadzeniem  rachunkowości budżetowej, przestrzeganie 
term inowości i jakości sprawozdawczości budżetowej oraz 
odpowiedni nadzór nad podległym i jednostkam i budże
towymi.

P rezydia Powiatowych i M iejskich Rad Narodowych zwró
cą szczególną uwagę na stan rachunkowości i sprawozdaw
czości budżetowej w podległych im jednostkach oraz stoso
wać będą odpowiednie środki dla zabezpieczenia sprawnego 
funkcjonow ania agend księgowości budżetowej przez odpo
w iednie ustawienie aparatu  księgowości w jednostkach bud

żetowych, wzmożenie nadzoru nad jednostkam i budżetowymi 
i prezydiam i gm innych rad narodowych, analizowanie na 
swych posiedzeniach stanu agend księgowości, oraz czuwa
nie nad tym, aby podjęte czynności, zm ierzające do uspraw
nienia stanu tych agend, były bezwzględnie stosowane.

Za Prezydium  Rady Narodowej 

St. Muszyński W. Szeliga

Sekretarz Prezydium  Przewodniczący Prezydium

28

Z A R Z Ą D Z E N I E  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 20 m arca 1954 r.

w sprawie wprowadzenia na okres 1954 roku obowiązku 
świadczenia usług transportowych przez posiadaczy pojazdów  

mechanicznych na terenie wojewódzwa gdańskiego.

Na podstawie § 4 ust. 1 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 5 września 1951 r. w sprawie świadczenia usług trans
portowych na niektóre cele ogólno-gospodarcze (Dz. U. 
Nr 49, poz. 359) zm ienionego rozporządzeniem Rady M ini
strów z dnia 16 wsześnia 1953 r. (Dz. U. Nr 43, poz. 214) 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej zarządza, co na
stępuje:

§ 1. W prowadza się na całym obszarze województwa 
gdańskiego obowiązek świadczenia na rzecz adm inistracji 
państwowej i jednostek gospodarki uspołecznionej usług 
transportow ych przez posiadaczy zarejestrow anych pojazdów 
mechanicznych.

§ 2. Obowiązek świadczenia usług transportow ych obej
muje:
1. transport ziemiopłodów z punktu zsypu do stacji kolejo

wych i miejsc ich. składowania:
2. transport ziemiopłodów ze stacji kolejowych i m iejsc skła

dowania do sieci punktów  detalicznej sprzedaży lub bez
pośrednio do innych dużych odbiorców;

3. transport innych masowych artykułów  ze stacji kolejo
wych, uzasadniony koniecznością rozładow ania zatoru 
wagonów;

4. transport drużyn, narzędzi i m ateriałów koniecznych do 
zwalczania ognisk szkodników i chorób roślinnych oraz 
zaraźliwych chorób zwierzęcych;

5. transport drużyn i narzędzi do odśnieżania dróg publicz
nych;

6. udzielanie pomocy w akcji osiedleńczej (podstawa: za
rządzenie M inistra Transportu Drogowego i Lotniczego 
z dnia 8. III. 1954 r. — (M onitor Polski Nr A-26, poz. 
413).

§ 3. U sługi transportow e świadczy się przez dostarczenie 
— wraz z kierow cą — pojazdu mechanicznego, przygotowa
nego technicznie do określonego w nakazie rodzaju trans
portu i zaopatrzonego w m ateriały  pędne.

§ 4. U stala się maksymalny rozm iar świadczeń w nastę
pującej wysokości.

a) samochodem i ciągnikiem  — na 10 dni roboczych,
b) przyczepą samochodową — na 30 dni roboczych.
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§ 5. Zwolnieni są od świadczeń posiadacze pojazdów wy
mienionych w § 2 ust. 2 cytowanego na wstępie rozporządze
nia Rady M inistrów, z dnia 5 września 1951 r., a miano
wicie:

1. pojazdów samochodowych służących do wykonywania za
robkowego transportu  oraz pojazdów przeznaczonych do 
przewozu przesyłek pocztowych;

2. pojazdów samochodowych tych przedsiębiorstw  użytecz
ności publicznej, które Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej uzna za pojazdy pogotowia publicznego;

3. ciężarowych pojazdów samochodowych służby drogowej;

4. pojazdów samochodowych, specjalnych, których nadwozie 
nie jest przygotowane do przewozu masy towarowej;

§ 6. Należność za wykonane usługi transportow e pokry
wać będą korzystający z pojazdu bezpośrednio dostarczają
cemu pojazdu — według stawek taryfow ych, podanych w za
rządzeniu b. M inisterstw a Kom unikacji z dnia 8. II. 1951 r. 
(Dziennik Taryf 1 Zarządzeń Kom unikacyjnych z 1951 roku. 
Nr 5, poz. 44).

§ 7. Zarządzenie niniejsze obowiązuje do dnia 31 grudnia 
1954 r.

Za Prezydium  Rady Narodowej 

Cz. Makowski
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